
Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: 

se sídlem 

bankovní spojení 

číslo účtu 

Správce 

(Společník č. 1): 

„Společnost M — SILNICE, EUROVIA, 11/298 Opočno, obchvat II“ 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové (tj. sídlo ředitelství Správce) 

Česká spořitelna, a.s. 

9344192/0800 

M - SILNICE a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou B 430 

IČO 421 96 868 

DIČ CZ42196868 

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

zástupce Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva 

číslo smlouvy 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

23-SO0D-2021-138 

Společník č. 2: EUROVIA CS, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou B 1561 

exe) 452 74 924 

DIČ CZ45274924 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

zástupce Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci 

číslo smlouvy 1519.1070700MPO 

dále jako „zhotovitel“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na- 

zvané „N/298 Opočno, obchvat — II. etapa“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem 

Z2021-036261, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo 

„SOD“). 

2.. Z důvodů uvedených ve změnových listech (dále jako „ZL“) č. 1-4, které jsou přílohou tohoto dodatku, 

dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s $ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

-obázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. 
Elektronický podpis 22.7.2022    



Změna závazku provedená dle ZL č. 1, 2 a 4 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle $ 222 odst. 6 

zákona, změna závazku provedená dle ZL č. 3 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle $ 222 odst. 4 

zákona. 

Předmět dodatku 

Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 

změnovými listy č. 1-4, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 
  

  

  

  

  

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH 180.769.767,60 

Cena víceprací dle ZL 1-4 vKčbezDPH 3.915.095,63 

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 184.684.863,23 

DPH 21 % v Kč 38.783.821,28 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč s DPH 223.468.684,51         

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s 8 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/22/934/2022 

ze dne 27. 6. 2022. 

Za objednatele Za zhotovitele 
M g r Mic ha | Digitálně podepsal Mgr. 

LM Datum: 2022.07.20 10:54:44 

MANN Kropáč +200 
Mgr. Martin Červíček Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva 

hejtman Královéhradeckého kraje M - SILNICE a.s. 

Digitálně podepsal 

ng . Zdeněk 

Datum: 2022.07.18 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s. 

. Digitálně podepsal Ing. 

Ing. Michal 
Datum: 2022.07.20 

Su m pík 18:12:32 +02'00' 

Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ 

EUROVIA CS, a.s. 

     Jméno : Mgr. 
Vydal : PostSignum-Ovalified CA 4 
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00



Krycí list změny 
  

  

    
  

    

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„I/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 80201 / ZL 1 1 

SO 201 | Most přes Zlatý potok 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II 

adresa: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 42196868 

  

Elektronický pe pis 22.7.2022 

Centifikát aji rapod : 
M“ A Jméno : Mgr. 

Vydal : PostSignum-Ovalified CA 4 
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 

  

    

 



Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  

  

    
  

  

  

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„I/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

| / číslo změny SO/PS: 1 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): kám S0201 / ZL1 
SO 201 Most přes Zlatý potok 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, 11/298 Opočno, obchvat II'“, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Zhotovitel 10.05.2022 D 
    

  

Popis a zdůvodnění změny: 

Důvodem navýšení rozsahu realizace štětovnicových stěn je upřesnění technologie postupu výstavby na skruži, na které má být mostní konstrukce 

prováděna. Nutná mezipodpora vychází do potoka a je třeba vytvořit jímku pro nutné čerpání podzemní a povrchové vody a zároveň pro dosypání a 

možnosti přístupu vrtné soupravy pro provedení pomocných pilot skruže. Kvůli nevhodným geologickým podmínkám v místech Zlatého potoka je třeba 

založit skruž na nosnících IPE, které musí být kvůli zatížení podepřeny uprostřed mostního pole bárkou. Díky velkému přenášenému zatížení musí dojít ke 

zvětšení pilot pod bárkou. 

Vícepráce jsou v hodnotě 158 873,63 Kč bez DPH. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu 

zakázky. 

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

  

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Gene navňovaných Měněprasí 
a Víceprací celkem 

0,00 158 873,63 158 873,63         
Vyjádření - souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum 46,9% D92 2 podpis š 

Objednatel jméno © datum „Z©, 9, V pod 

TDS jméno | datum 70.4. 2594 podpis É 

  

  

  

Správce stavby jméno | datum 40, 57 ol podpis k 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsoupodrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny jevy. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 

ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 

jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel jméno | datum 40.92 2v2Z Podpiar : < 7 Z 

  

  

  

  

jméno | datum 70, 5“ Ee podpis Z 

Zhotovitel E 

jméno Koza datum /2. 5“ Wél podpis   
  

*) kategorie změn 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla     D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření 
  

  

Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 
+



  

    

  

  

4 

Datum: 

  

  

Datum: 

om mS5 8 5 5 É 5 a. £ Stran 1 

E 5z B B. Datum: 

o ES Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) 
LE v stavby: 11/298 Opočno, obchvat - II.etapa Změna soupisu prací (SO/PS) 

© © 
4 5 EM varianty: SO 201, Most přes Zlatý potok 
Ba. R v SO/PS: SO 201, Most přes Zlatý potok 

s > 3 v rozpočtu: SO 201, Most přes Zlatý potok č. 

s množství ve množství ve změně č. © množství ve cena za cena celkem ve méněpráce vícepráce rozdíl cen rozdíl cen 

Š pol. kód položky název položky jednotky smlouvě 1až1 změně č. 1 mij.v smlouvě ve změně v ve změně cena celkem ve celkem v celkem v 
Kč Kč Kč Kč změnětv Kč Kč % 

1 2 3 4 5 6 v 8 9 10 11 12 13 14 

SO 201, Most přes Zlatý potok 

SO 201, Most přes Zlatý potok 

1 zemní práce 

5. 131836 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ.II, ODVOZ M3 618,873 5,740 5,740 385,00 238 266,11 0,00 2 209,90 240 476,01 2 209,90 

DO 12KM 

1 zemní práce 

2 základy 

14. 224313 PILOTY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 62,343 5,742 5,742 2 915,00 181 729,85 0,00 16 737,93 198 467,78 16 737,93 

17. 23217 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH T 92,907 11,230 11,230 7 050,00 654 994,35 0,00 79 171,50 734 165,85 79.171,50 

DÍLCŮ DOČASNÉ (HMOTNOST) 

18. 237171 VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH T 92,907 11,230 11,230 5.410,00 502 626,87 0,00 60 754,30 563 381,17 60 754,30 

DÍLCŮ (HMOTNOST) 

2 základy k: 1577617,17 0,00 158 873,63 1 736 490,80 158 873,63 

| | CELKEM SO 201 1577 617,17 0,00 158 873,63 1 736 490,80 158 873,63 

CELKEM změnový list č. 1: | 157761717] 0,00] 158 873,63 | 1.736 490,80| | 158 873,63| 

Za zhotovitele: Za objednavatele: C P S



PÁ
A 

8
:
 

ou
om
p 

Příloha č. 4     
  

00
*1

0+
 
00
0-
p7
*7
0:
9T
 
Z
Z
0
T
 T 

VO
C 

* O
P 

Is
om

EJ
A 

  

  

BD 
U « x 
R Přehled změn 
B O — . 

Udaje v Kč bez DPH 

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu Cena stavby dle Zákonný limit pro 
změny stavby ke schválení.) smlouvy bez Rezerva JŘBU (20% z 

: rezervy hodnoty zakázky) 

Poznámka: 1- zadat 2 -zadat 3= 1x20% 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 180 769 767,60 0,00 36 153 953,52:           
v Kč bez DPH 

Financování 

Cena stavby s |Nová cena stavbyj © změn v rámci 

vicepracemi a |(s méněpracemi aj © smlouvy vč. 
bez méněprací vícepracemi) Rezervy v % 

Schválení 

Oprávněnou 
osobou 

(ANO /NE) 

Cena všech Cena Cena všech Cena stavby s Cena 

měněprací v navrhovaných méněprací včetně | měněpracemi a navrhovaných 
předchozích ZBV méněprací navrhovaných bez víceprací víceprací 

Čerpání limitu pro 
JŘBU (max. 20%) 

Cena všech víceprací 

včetně navrhovaných 
Čísto| Číslo Název stavebního objektu/provozního 
ZBV | SO/PS souboru (SO/PS) Zkrácený popis změny (ZBV) 

8 1 10- zadat 11=9+10 12=51+11 13- zadat 14+13 15=1+14 16=1+11+14 8514/1 

180 769 767, 158 158 873,63| | 180 928641 180 928 641,23 

 



Krycí list změny 
  

  

      

      

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„„II/298 Opočno, obchvat - li. Etapa“ Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 80301 / ZL 1 2 

SO 301 | Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: | Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II 

adresa: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 42196868 

Elektronický pe pis'/22.7.2022 

  

    
Centifikát aji rapod : 

M“ A Jméno : Mgr. 
Vydal : PostSignum-Ovalified CA 4 
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 

 



Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  

  

    

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„1l/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

I / číslo změny SO/PS: 2 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): dno obieku/provozního souboru (SOE SO 301 / ZL1 
SO 301 Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 
  

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, 11/298 Opočno, obchvat II““, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

  

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 
  

Zhotovitel 29.03.2022 D       

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě neprůchodnosti stávající ocelové chráničky pro zabudování vodovodní přípojky dle PD u SO 301 bylo s TDS, zástupcem investora a 

provozovatelem vodovodní přípojky domluven postup výstavby viz. samostatný zápis. Na dodavatele stavebních prací bylo provedeno výběrové řízení, za 

účelem stanovení ceny změny napojení nově budovaného potrubí na stávající. Vícepráce jsou v hodnotě 80 200,- Kč bez DPH. Jedná se o dodatečné 

stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. 

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

  

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Sens pávmnováných Menepiací 
a Víceprací celkem 

0,00 80 200,00 80 200,00         

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno datum 40,9% Zea, podpis / 

Objednatel jméno © datum „//, Ji 2022 = . 

TDS jméno © datum 49,57 Zo ZZ. | podpis ár < C 

Správce stavby jméno | datum 49.9. zač m podpis ČST 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jěž jsou podrobhě 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 

[ ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 

jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

  

  

  

  

    

  

Objednatel jméno | datum „90,51 20221 ret 

jméno © datum | ©- a" 20 m sa "Podpis 

Zhotovitel 

jméno datum "704 5. 202 PM podpis   
  

*) kategorie změn 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla     D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření 
  

  

Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 
+



      

  

  

Za zhotovitele: 

Datum: 

  

  

Za objednavatele: 

Datum: 

om 
= = = = 5 o o 

séš 5 5 Stran 1 
8 z E B. Datum: 

ob B A Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn 
= m 

5 (v stavby: 1/298 Opočno, obchvat - II.etapa Změna soupisu prací (SO/PS) 
© © © . sz Zš 

€ 5 R 8 Bv varianty: SO 301, Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 

ě o 7 R v SO/PS: SO 301, Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 

s = S v rozpočtu: SO 301, Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 č. 

s množství ve množství ve změně č. © množstvíve © cenaza cena celkem ve méněpráce vícepráce rozdíl cen rozdíl cen 
Š pol. kód položky název položky jednotky smlouvě 1až1 změně č. 2 mj.v smlouvě ve změně v ve změně SENA celkem = celkem v celkem v 

Kč Kč Kč Kč změně2v | Kč Kč % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 

SO 301, Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 

SO 301, Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 

8 trubní vedení 

Úpravy stávající vodoměrné šachty 
- příprava a úpravy konců u vodoměr. jímky a na druhé straně 

přechodu do země přes stávající beton. patku = vybourání bet. 
sbíječkou, vyřezání a zabroušení, přizbůsobení konců u stávající 

1. 899911110 ocel chráničky (DN 250) pro náběhy nové ocel. chráničky (DN 200) kpl 0,000 0,000 1,000 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10.000,00 10 000,00 
pro vodov. potrubí 
- opětovné zabetonování konců - otvorů ve strop. desce a u 

vodoměr. šachty vč. betonování u bet. patky na druhé straně i v 
zemi. Vše upravit na povrchu do sluš. tvaru. Celkem spotřeba max. 

cca 0,50 m3 (míchali na místě z pytlů) 

Montáž ocelové chráničky D 219 x 10 mm vč. povrchového M 
2. 899914112 nátěru a vnitřní izolace 0,000 0,000 12,000 1 850,00 0,00 0,00 22 200,00 22 200,00 22 200,00 

M 

3. 55283929 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 219x8,0Omm 0,000 0,000 12,000 4 000,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

8 trubní vedení “ 0,00 0,00 80 200,00 80 200,00 80 200,00 

l CELKEM SO 301 0,00 0,00 80 200,00 80 200,00 80 200,00 

CELKEM změnový list č. 2: | 0,00] 0,00] 80 200,00 | 80 200,00| | 80 200,00| 

3



00
*1

0+
 
00
0-
p7
*7
0:
9T
 
Z
Z
0
T
 T 

VO
C 

* O
P 

Is
om

EJ
A 

PÁ
A 

8
:
 

ou
om
p     

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 

změny stavby ke schválení.) 

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Číslo Název stavebního objektu/provozního 
So/Ps souboru (SO/PS) Zkrácený popis změny (ZBV) 

vodovodní přípojky v km 1,140 vodovodního potrubí 

Schválení 

Oprávněnou 

osobou 

(ANO / NE) 

8 

Přehle 

Úda 

d změn 

je v Kč bez DPH 
  

Cena stavby dle Zákonný limit pro 

  

  

  

smlouvy bez Rezerva JŘBU (20% z 

rezervy hodnoty zakázky) 

1- zadat 2- zadat 3= 1x20% 

180 769 767,60 0,00 36 153 953,52         

Cena všech 

měněprací v 
předchozích ZBV 

1 

Cena 
navrhovaných 

méněprací 

10 - zadat 

Cena všech 

méněprací včetně 

navrhovaných 

1159+10 

Cena stavby s 

měněpracemi a 

bez víceprací 

12=1+11 

180 769 767, 

180 769 767, 

Cena 
navrhovaných 

víceprací 

13- zadat 

158 

80 

Cena všech víceprací 

včetně navrhovaných 

14+13 

158 

239 073,63 

Cena stavby s |Nová cena 

vicepracemi a |(s méněpracemi a 

bez méněprací vicepracemi) 

15=1+14 16=51+11+14 

180 928 641 180 928 641 

181 008 841,23, 181 008 841,23 

Financování 

změn v rámci 

smlouvy vč. 

Rezervy v % 

100,13% 

Příloha č. 4 

v Kč bez DPH 

Čerpání limitu pro 
JŘBU (max. 20%)



Krycí list změny 
  

  

    
  

      

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„„J/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 80201 / zL2 3 

SO 201 | Most přes Zlatý potok 

Objednatel: název: | Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: | Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, li/298 Opočno, obchvat Il“ 

adresa: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 42196868 

Elektronický pe pis'/22.7.2022 

  

    
Centifikát aji rapod : 

M“ A Jméno : Mgr. 
Vydal : PostSignum-Ovalified CA 4 
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 

 



Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

,„II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

| / číslo změny SO/PS: 3 

So 201 / ZL2 

  
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 201 Most přes Zlatý potok       
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

  

  

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, 11/298 Opočno, obchvat II, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Zhotovitel 29.03.2022 C 
      

Popis a zdůvodnění změny: 
Zhotovení mikrosítě v místech výstavby mostní konstrukce SO 201 je nutné, dle nového požadavku Správy silnic Královéhradeckého kraje, pro komplexní 

diagnostiku mostní konstrukce a přesné vytyčení jednotlivých stavebních při výstavbě. Pomocí 5 -ti geodetických bodů, které budou tvořit mikrosíť v 

místech mostu, je následně možné v požadované přesnosti monitorovat vertikální a horizontální posuny samotné mostní konstrukce vč. konsolidace 

násypů a přechodových oblastí a dalších konstrukčních prvků. Tento požadavek je stanovený přímo v TKP čl. č. 1 o diagnostice na mostních zařízeních. 

Cenová soustava OTSKP-SPK sice má ve svém třídníků položku pro zhotovení mikrosítě, ale tato položka není v třídníku oceněna, proto byly poptány tři 

odborně způsobilé firmy, pro určení ceny. Vícepráce jsou v hodnotě 300 000,- Kč bez DPH. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v 

původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato 

změna nemění celkovou povahu zakázky. 

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

  

        
  

  

  

  

  

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Gena nasrhovaných Měněpraní 
a Víceprací celkem 

0,00 300 000,00 300 000,00 

Vyjádření - souhlas se změnou: 
ď. 

Projektant (autorský dozor) jméno datum ©, Y, 294 Z podpis == 

Objednatel jméno — datum Zo, 41 to 24 pop o 

TDS jméno © datum 70,57 2924 podpis re VL C1 

Správce stavby jméno © datum Zo, 52922. podpis IJ 
j 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, ježjsou podrobněk 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listů změny stavby. V 

| ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 

jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. n] 
s 

    Objednatel jméno | datum „£e. 37 2022 podpis z ey | 

  

jméno © datum 40. 47 OZE s tfšíe 

Zhotovitel < 

jméno | datum /O. 57 le, V. F podpis 

  

  

*) kategorie změn 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla     D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření 
  

  

Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 
+



    

     

> 

  

  

Za zhotovitele: 

Datum: 

   

  

  

Za objednavatele: 

Datum: 

ml 

om 
= = = 

š š a © Stran 1 
sko 384 ž z z S Datum: 
o c) ; Mr “ u “ xy + v 
o B o A Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) 
s . ž k % 
= iv stavby: 1/298 Opočno, obchvat - II.etapa Změna soupisu prací (SO/PS) 
do 
© © 

če B v varianty: SO 201, Most přes Zlatý potok 
sE P é 8 < ž 
8 R 7 p VSO/PS: SO 201, Most přes Zlatý potok 
PP © . S = 
s> B +v rozpočtu: SO 201, Most přes Zlatý potok č. 

Š množství ve množství ve změně č. © množství ve cena za cena celkem ve méněpráce vícepráce rozdíl cen rozdíl cen 

S pol. kód položky název položky jednotky smlouvě 1až2 změně č. 3 mj.v smlouvě ve změně v ve změně cena celkem ve celkem v celkem v 
Kč Kč Kč Kč změně3v | Kč Kč % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 

SO 201, Most přes Zlatý potok 

SO 201, Most přes Zlatý potok 

2 základy 

02912 

Ostatní požadavky - vytyčovací body mikrosítě 
- zahrnuje vrt D 300-500mm, ocelovou zárubnici DN 180-300 mm, 

ochrannou plastovou trubku DN 220-350 mm, plastový uzávěr, 
čepovou nivelační značku z nerez oceli, kotvu se šroubem z nerez 

1 oceli, ochranný tyčový znak s tabulkou, betonovou skruž DN ks 0,000 0,000 5,000 60 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1500mm výšky 0,5m, beton C30/37-XF4, izolační pěnu, zaměření 

bodu včetně vyrovnání (velmi přesná nivelace) 

- dle projektu základní vytyčovací sítě, kde je hloubka určena 
geologem na základě dostupných průzkumů či dat 

2 základy 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

l CELKEM SO 201 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

CELKEM změnový list č. 3: | 0,00] 0,00| 300 000,00 | 300 000,00| | 300 000,00|



00
*1

0+
 
00
0-
p7
*7
0:
9T
 
Z
Z
0
T
 T 

VO
C 

* O
P 

Is
om

EJ
A 

PÁ
A 

8
:
 

ou
om
p     

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.) 

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Schválení 

Oprávněnou 

osobou 
(ANO /NE) 

Číslo 
SO/PS 

Číslo 
ZBV 

Název stavebního objektu/provozního 

souboru (SO/PS) 
Zkrácený popis změny (ZBV) 

8 

vodovodního potrubí 

mikrosíť 

vodovodní přípojky v km 1,140 

Přehled změn 

Údaje v Kč bez DPH 
  

Cena stavby dle Zákonný limit pro 

  

  

  

smlouvy bez Rezerva JŘBU (20% z 
rezervy hodnoty zakázky) 

1- zadat 2-zadat 3= 1x20% 

180 769 767,50 0,00 36 153 953,52         

Cena všech 

méněprací v 

předchozích ZBV 

11 

0,00 

Cena všech 

méněpraci včetně 

navrhovaných 

Cena 

navrhovaných 

méněprací 

Cena stavby s 

méněpracemí a 

bez víceprací 

12=1+11 
180 769 767, 

180 769 767,60 

180 769 767,60 

10 -zadat 11=9+10 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

Cena 

navrhovaných 

víceprací 

13- zadat 

158 

80 

300 

Cena všech víceprací 

včetně navrhovaných 

14413 

158 

239 073,63 

539 

Cena stavby s 
vicepracemi a 
bez měněprací 

15=1+14 

180 928 641 

181 008 841,23 

181 308 841 

Nová cena stavby 

(s méněpracemi a 
vicepracemi) 

16<1+11+14 

180 928 641 

181 008 841,23 

181 308 841 

Financování 

změn v rámci 

smlouvy vč. 

Rezervy v % 

1 

100,13% 

100,30% 

  

Příloha č. 4 

v Kč bez DPH 

Čerpání limitu pro 
JŘBU (max. 20%)



Krycí list změny 
  

  

  
  

    

| 
Název a evidenční číslo stavby: | Číslo změny stavby: 

| 
„J/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): | 4 “ , o vyz s SO 001 / ZL 1 SO 001 | Všeobecné a předběžné položky | 

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 
adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, 1i/298 Opočno, obchvat II“ 
adresa: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 42196868 

  

   Vydal : PostSignum- ©Ouali 
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00 

 



Příloha č. 2 

  

  

v Evidenční list změny stavby 
Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„I/298 Opočno, obchvat - II. Etapa“ Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 4 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky S0001 / ZL1     
  

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva):   
  

  

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: „Společnost M-SILNICE, EUROVIA, 11/298 Opočno, obchvat II'", se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Zhotovitel D 

    
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při realizaci stavby se provádí archeologický průzkum ornice prováděný sběrem za pomoci detektoru kovů a archeologický dohled dle zákona č. 20/1987 
Sb. Během provádění prací byl zjištěn výskyt archeologických nálezů v rozsahu cca 480 kusů. 

Na základě uvedeného bylo dle zákona č. 20/1987 Sb. rozhodnuto o provedení záchranného archeologického výzkumu a zhotovitel uzavře 4 Dohody o 
provedení záchranných archeologických výzkumů. Nejobsáhlejší z nich bude trvat 30 pracovních dní. Dle odhadu nákladů Muzea a galerie Oriických hor v 
Rychnově nad Kněžnou jsou náklady 114.209,92 + 1.419.438,00 + 1.726.575,20 + 115.799,17 Kč, tj. celkem 3.376.022 Kč bez DPH, 4.084.987 Kč včetně 
DPH. Provedením záchranného archeologického průzkumu bude splněna zákonná povinnost. 
Archeologický průzkum i archeologický dohled na stavbě probíhá po celou dobu stavby a v případě zjištění dalších nálezů budou položky upraveny dle 
požadovaného rozsahu. 

  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

  

      
  

  

  

  

  

  

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací . Řása pan Méně prací 
a Víceprací celkem 

0,00 3 376 022,00 3 376 022,00 

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno | datum M ť£. bá Z podpis 

Objednatel jméno | datum X Z. ZeZ Z podpis 

TDS jméno | datum 7 6. leží podpis P V 0 

Správce stavby jméno © datum 2% G: 206 Z podpis W 0 

  Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jg jsou podro JŠ 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné dgoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

  

  

Ce 

Objednatel jméno © Jiráňová datum M% G- dy 2 pod L 

jmé n Potůč X6 DVL podn 7 jméno © datum 6- Ze podpis (   Zhotovitel M, 
jméno | datum % c ožé podpis Z 

*) kategorie změn 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

  

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření       

  

Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00



  

  

  

Za zhotovitele: 

Datum: 

  

  

Za objednavatele: 

Datum: Mé 

z 

8 
Stran 1 a 

Datum: o 

. “ + x = i 8 Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) 
= ev stavby: 1/298 Opočno, obchvat - II.etapa Změna soupisu prací (SO/PS) +8 

L R i 
x 2 “ RO 78: Z s ev varianty: SO 001, Všeobecné a předběžné položky 

8 ev SO/PS: SO 001, Všeobecné a předběžné položky 
8 ev rozpočtu: SO 001, Všeobecné a předběžné položky č. 
5 

množství ve množství ve změně č. © množství ve cena za cena celkem ve méněpráce vícepráce rozdíl cen rozdíl cen Š PO. © kód položky název položky jednotky smlouvě 1až2 změně č. 3 mj.v smlouvě ve změně v ve změně cena celkem ve celkem v celkem v Kč Kč Kč Kč změně3v | Kč Kč % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 SO 001, Všeobecné a předběžné položky 

SO 001, Všeobecné a předběžné položky 
2 

003 

1. PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU Kč 0,000 0,000 3 376 022,000 1,00 0,00 0,00 3376 022,00 3 376 022,00 3 376 022,00 

2 
0,00 0,00 3376 022,00 3 376 022,00 3376 022,00 

1 CELKEM SO 001 
0,00 0,00 3 376 022,00 3.376 022,00 3.376 022,00 ] 

CELKEM změnový list č. 4: | 0,00| 0,00) 3376022,00 | 3376022,00|| | 3376022,00|



00
*1

0+
 
00
0-
p7
*7
0:
9T
 
Z
Z
0
T
 T 

VO
C 

* O
P 

Is
om

EJ
A 

PÁ
A 

8
:
 

ou
om
p     

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.) 

Poznámka: 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Číslo 
ZBV 

Číslo 
SO/PS 

Název stavebního objektu/provozního 

souboru (SO/PS) 

vodovodní přípojky v km 1,140 

Zkrácený popis změny (ZBV) 

vodovodního potrubí 

Schválení 

Oprávněnou 

osobou 
(ANO/NE) 

8 

Přehled změn 

  

  

    

Údaje v Kč bez DPH 

Cena stavby die Zákonný limit pro 

smlouvy bez Rezerva JŘBU (20% z 
rezervy hodnoty zakázky) 

1- zadat 2- zadat 3= 120% 

180 769 767,60 0,00 36 153 953,52         

Cena všech 

v 
Cena všech 

p včetně 
Cena stavby s 

ta 
  ZBV 

41 

y 

11=9+10 

bez p 

12=1+11 

180 769 767, 

180 769 767, 

180 769 767 

180 769 767 

Cena 

ý 
viceprací 

13- zadat 

158 

80 

300 

Cena všech víceprací 

včetně navrhovaných 

14+13 

158 

239 073,83 

539 073,83 

3915 

Cena stavby s 

Vvícepracemi a 

bez měněprací 

15=1+14 

180 928 641 

181 008 841,23 

181 308 

184 684 

Nová cena stavby 

(s méněpracemi a 

vícepracemi) 

16=1+11414 

180 028 641 

181 008 841,23 

181 308 841 

184 684 

Příloha č. 4 

v Kč bez DPH 

Financování 

změn v rámci 

smlouvy vč. 
Rezervy v % 

Čerpání limitu pro 
JŘBU (max. 20%) 

18=14/1 

100,13% 01 

100,30% 

 


